
 

 

「学校だより」第15号 文責 川田 

                     令和８年(2026年) １月１４日  

                    ＨＰで公開中 www.jss.edu.sg 

 

新年あけましておめでとうございます。 

本年も教職員一同「未来の日本、世界を創る人を創る仕事」をしているという気概をも

ち、子どもたちの日本語力向上のために誠心誠意頑張ってまいりたいと思います。 

ご支援、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【１～３月の行事等予定】 授業日９回 

１月１０日(土) 冬休み明け授業開始  通常授業  書き初め展  読み聞かせ教室 

１月１７日(土) 標準学力検査（教研式ＣＲＴ）実施 

１月２４日(土) 通常授業 標準学力検査（教研式ＣＲＴ）予備日 読み聞かせ教室 

※午前中：入学希望者対象学校説明会 

１月３１日(土) 節分集会（小１・２年生） ＰＡ総会 授業参観 節分用福豆配付 

２月 ７日(土) 節分集会（小３年生以上） 

２月１４日(土) 通常授業  読み聞かせ教室 

２月２１日(土)  休校（次年度新入生入学試験のため） 

２月２８日(土) 卒業式・修了式練習①  ひな祭り用桜餅配付 

３月 ７日(土) 卒業式・修了式練習②  ※午前中：新入生オリエンテーション 

３月１４日(土) 卒業式・修了式   

 

本校で実施する標準学力検査は、日本図書文化協会が作成している「教研式ＣＲＴ」

というもので、日本の多くの小中学校が採用しているテストです。 

このテストは、絶対評価形式に基づいたもので、テストの結果から、「国語の各領域

の目標を十分に達成しているのか」「どれくらい実力が付いてきているのか」「弱点は

どこか」などを知ることができ、今後の学習を進める上での参考となります。 

なお、テストの結果は、日本で処理を行うため、３月に入ってからお渡しすることに

なります。ご了承ください。 

※ 削った鉛筆を２～３本確実に持参するようお声掛けください。 

※ １７日欠席の場合には２４日に受検することが可能です。 

（詳しくは１２/１３配付のお便りをご覧ください） 

 

 

 



 

 １１月１５日の「書道体験」で書き上げた児童生徒の作品を、今年度もクレメンティ校

の大会議室をお借りして展示しました。多くの保護者の皆様にご覧いただきありがとうご

ざいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


